
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 146/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o 

Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos Administrativos em 

Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Renata Scalsavara 1767214 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 12/09/2017 23205.001389/2013-96 

Renato Calegari 1871360 
Técnico de 

Laboratorio/Área 
IV (quatro) V (cinco) 01/09/2017 23205.001247/2013-29 

Rodrigo Emmer 1770862 Engenheiro-Área V (cinco) VI (seis) 16/09/2017 23205.001388/2013-41 

Roseana Tenutti Setti 1771925 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 22/09/2017 23205.001413/2013-97 

Sania Decarla Barasuol 1765176 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 12/09/2017 23205.001872/2013-71 

Silvania Scopel De Oliveira 
Souza 

1770923 
Assistente em 
Administração 

V (cinco) VI (seis) 15/09/2017 23205.001405/2013-41 

Silvio Pereira de Moraes 1768091 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 16/09/2017 23205.001403/2013-51 

Vanessa Catapan 1768191 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 12/09/2017 23205.001395/2013-43 

Vera Lucia do Carmo Wanzeller 1761880 
Assistente em 
Administração 

V (cinco) VI (seis) 17/09/2017 23205.001371/2013-94 

Volnei Darino Pol 1757358 
Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

V (cinco) VI (seis) 11/09/2017 23205.001394/2013-07 

 

Chapecó-SC, 03 de outubro de 2017. 

 

 
MARCELO RECKTENVALD 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


